07 全プ選大第７-２号

令和７年６月 17 日

公立、私立高等学校担当部署 各位

                       全国プラモデル選手権大会実行委員会委員長

                                     長谷川 勝人

第２回全国プラモデル選手権大会の開催周知について（依頼）

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

静岡市ではプラモデルを活用したシティプロモーションを推進しており、その一環で高校生世

代へのものづくりに対する興味関心喚起や高校生が同世代との交流を通じてものづくりに対する

多角的な視野を身につけることなどを目的として、昨年度から「全国プラモデル選手権大会（高

校生を対象としたプラモデルの展示会及びコンテスト）」を開催しています。

初開催となった第１回大会には 25 校、約 120 名の生徒にご参加いただき、盛況のうちに開催す

ることができました。

今年度も引き続き、「第２回全国プラモデル選手権大会」を開催しますので、学校関係者や生徒

の皆さまに本大会の趣旨や参加案内についてご周知いただきますようお願い申し上げます。

記

（１）名  称

    第２回全国プラモデル選手権大会 次世代模型フェスティバル in ホビーのまち静岡

（２）開 催 日

令和７年 12 月 13 日（土）～14 日（日）

（３）場  所

ツインメッセ静岡北館内（静岡市駿河区曲金３-１-10）

（４）対   象

    高等学校（教育課程や学科は問わない）、高等専門学校（１～３年生のみ）

（５）周知方法

    メール

（６）周知内容

    チラシ（メールに添付）：別紙１

    開催要項（メールに添付）：別紙２

（７）その他

大会公式 HP：https://mokei-shizuoka.com

大会公式 X ：https://x.com/mokei_shizuoka

 全国プラモデル選手権大会実行委員会事務局

（静岡市 経済局 商工部 産業振興課

プラモデル振興係内）

TEL:054-354-2188

FAX:054-354-2132

http://#
http://#